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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zawierające zautomatyzowany system technologiczny 

transportowania zanieczyszczeń produkcyjnych wyposażone w układ efektywnego wytwarzania energii 
elektrycznej.

Znane są urządzenia zawierające rozwiązania układów odpylających i odsysających zanieczysz­
czenia przedstawione w opisie patentów o numerze PL 208205 B1 i PL 223214 B1 oraz wynalazku 
z kanałem ssącym do zasysania strumienia powietrza, wyposażonym w układ wytwarzania energii 
przedstawionym w opisie patentu o numerze PL 227789 B1.

Urządzenie zawierające zautomatyzowany system technologiczny transportowania zanieczysz­
czeń wraz z układem wytwarzania energii elektrycznej według wynalazku charakteryzuje się tym, że 
zawiera zautomatyzowany system technologicznego transportowania zanieczyszczeń połączony 
z układem rurowym transportowania zanieczyszczeń do kontenera wraz z hermetycznym systemem 
zaciskowym łączenia systemu rurowego oraz wyposażony jest w układ wytwarzania energii elektrycz­
nej, który posiada turbinę napędzaną sprężonym powietrzem sprzęgniętą mechanicznie z generatorem 
wytwarzającym energię elektryczną prądu stałego, a także akumulator połączony z modułem automa­
tycznego przełączania (akumulator-sieć elektryczna) i regulatorem ładowania akumulatora, oraz po­
siada zamontowany układ elektryczny do przyłączenia przewodów dla potrzeb poboru energii elektrycz­
nej z układu wytwarzania energii.

Korzystnym jest, jeśli układ wytwarzania energii elektrycznej w systemie transportu zanie­
czyszczeń połączony jest z układem rurowym i kontenerem poprzez hermetyczny łączeniowy system 
zaciskowy.

Korzystnym jest, jeśli układ wytwarzania energii w systemie transportu zanieczyszczeń do konte­
nera zawiera turbinę sprzęgniętą mechanicznie z generatorem, akumulator połączony z modułem au­
tomatycznego przełączania i regulatorem ładowania, oraz zawiera zamontowany układ elektryczny do 
przyłączenia przewodów umożliwiających pobór energii elektrycznej z układu wytwarzania energii.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym Fig. 1 
przedstawia schematyczny widok urządzenia zawierającego zautomatyzowany system technologiczny 
transportowania zanieczyszczeń z układem wytwarzania energii elektrycznej według wynalazku, zaś 
Fig. 2 przedstawia schemat blokowy urządzenia według wynalazku.

Urządzenie w przykładzie według wynalazku zawiera zautomatyzowany system technologiczny 
transportowania zanieczyszczeń produkcyjnych 10, układ wytwarzania energii elektrycznej 1, turbinę 2, 
generator 3, akumulator 4, regulator ładowania 5, moduł automatycznego przełączania 6 oraz układ 
elektryczny do przyłączania przewodów dla zasilnia odbiornika elektrycznego 7, przy czym układ wy­
twarzania energii elektrycznej 1 jest przyłączony poprzez hermetyczny system zaciskowy 8 do układu 
rurowego transportowania zanieczyszczeń 9 oraz do kontenera z zanieczyszczeniami 11.

Przeznaczeniem zautomatyzowanego systemu technologicznego transportowania zanieczysz­
czeń z układem wytwarzania energii elektrycznej według wynalazku jest wytwarzanie energii elektrycz­
nej podczas odprowadzania i gromadzenia odpadów produkcyjnych. Zaproponowany system transpor­
towy wykorzystuje do odprowadzania zanieczyszczeń układ rurowy, w którym odpady produkcyjne są 
transportowane do kontenera za pośrednictwem sprężonego powietrza. Dzięki zachowaniu wymaganej 
szczelności podczas procesu gromadzenia odpadów w kontenerze, wykorzystuje się sprężone powie­
trze do efektywnego wytwarzania energii elektrycznej prądu stałego.

Przeznaczeniem urządzenia zawierającego zautomatyzowany system technologiczny transpor­
towania zanieczyszczeń z układem wytwarzania energii elektrycznej według wynalazku jest nie tylko 
uzyskanie efektywnego szybkiego automatycznego odprowadzania zanieczyszczeń produkcyjnych do 
kontenerów, ale również jednoczesne wytwarzanie energii elektrycznej dla potrzeb przemysłowych.

Wynalazek przyczynia się również do efektywnego wykorzystania wytworzonego sprężonego po­
wietrza przez turbinę generującą energię elektryczną.

Pozytywnym skutkiem zastosowanego rozwiązania według wynalazku jest podniesienie funkcjo­
nalności zautomatyzowanego systemu technologicznego transportowania zanieczyszczeń poprzez za­
stosowanie innowacyjnego rozwiązania wykorzystującego sprężone powietrze w układzie rurowym do 
napędzania turbiny generującej energię elektryczną, co wpływa na zmniejszenie energochłonności za­
utomatyzowanego systemu technologicznego transportowania zanieczyszczeń podczas użytkowania 
tego urządzenia.
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Przedstawione na Fig. 1 rysunku urządzenie według wynalazku składa się z układu wytwarzania 
energii elektrycznej 1 w systemie transportu zanieczyszczeń do kontenera, turbiny 2, generatora 3, aku­
mulatora 4, regulatora ładowania 5, modułu automatycznego przełączania 6, układu elektrycznego do 
przyłączania przewodów dla zasilania odbiornika elektrycznego 7, hermetycznego systemu zacisko­
wego 8, układu rurowego transportowania zanieczyszczeń 9, zautomatyzowanego systemu technolo­
gicznego transportowania zanieczyszczeń 10 oraz kontenera z zanieczyszczeniami 11, przy czym układ 
wytwarzania energii elektrycznej 1 jest przyłączony poprzez hermetyczny system zaciskowy 8 do układu 
rurowego transportowania zanieczyszczeń 9.

Zastrzeżenie patentowe

1. Urządzenie zawierające zautomatyzowany system technologiczny transportowania zanie­
czyszczeń produkcyjnych wyposażony w układ wytwarzania energii elektrycznej znamienne 
tym, że zawiera turbinę (2) połączoną z generatorem (3) i akumulatorem (4), przy czym aku­
mulator połączony jest także z regulatorem ładowania (5) i modułem automatycznego przełą­
czenia (6) oraz układem elektrycznym do przyłączania przewodów dla zasilnia odbiornika 
elektrycznego (7), natomiast układ wytwarzania energii elektrycznej (1) jest przyłączony po­
przez hermetyczny system zaciskowy (8) do układu rurowego transportowania zanieczysz­
czeń (9) oraz do kontenera z zanieczyszczeniami (11).
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Rysunki

Fig. 1
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Fig. 2
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